*altera mutandum. subintelligitur enim vox parcens. & nihil subintelligi necesse est. moris habent Latini, cum de duobus sermo est viro & femina, alterum & alterum enunciari per viri genus. Salmasius.*

\* *Alter è Gothis.] Uterque Palatinus è Gorbis. Grut.*

1. *Et patri quidem nomen Micea, matri Ababa fuisse dicitur.] Barbara hæc nomina variè scripta invenio. Casaubonus.*

*Et patri quidem nomen Micea, matri Ababa fuisse perhibetur.] Pro Micea habet idem Palatinus, Micca. matris etiam nomen aspiciant membrana & scribunt, Hababa. Salmas.*

2. *Nomen Micea, matri Ababa fuisse dicitur.] Sic & Pall. nisi quod iidem, Hababa. Grut.*

3. *Et in prima quidem pueritia fuit pastor, &c.] Herodianus scribit pastorem initio fuisse apud suos Thraces montanos: postea verò corporis robore eò proeductum, ut ducatum levem inter populares sustineret. ἐπίδοξος, inquit, αὐτὸν Ἀγ. μέγιστον καὶ χυμώτατον & εἰς ἄπειρον καὶ ἐπιχρόλον ἐπέσειεν. claret ex his mens Capitolini hoc loco. procerem enim appellat,*

*qui pastorum, ad pugnandum contra latrones adunatorum, ducem ageret. qui in rep. eminent supra ceteros, proceres dicuntur: οἱ ἐξαρχοί. Casaub.*

4. *Prima quidem pueritia fuit pastor, nonnunquam procer qui latronibus infidiaretur.] Palat. Prima quidem pueritia fuit pastor, nonnunquam etiam procer qui latronibus infidiaretur & suos ab incurfionibus vindicaret. Lege: Nonnunquam etiam procer, qui latronibus infidiaretur. procerto autem heic nihil aliud significat quam propugnatozem. qui suos vindicabat ab incurfionibus latronum, eorumque vim & injuriam propulsabat, procertonem vocat. à procerto, quod idem est cum propugno. Salmas.*

5. *Nonnunquam procer, qui latronibus infidiaretur.] Palatinus uterque, nonnunquam etiam procer qui latronibus, emendatumque in altero, procer, & qui latronibus, &c. quod probo. Gruterus.*

6. *Prima stipendia equeſtria huic fuere.] Nempe inter eos equites quos Tacitus gregarios vocat, Historiarum libro IIII. Casaub.*

7. *Asper, superbus, contemptor.] Contemptorem heic vocat, quem alio loco moribus aspernabilem dixit. Salmas.*

teis, id est armillis, torquibus & balthæolis. <sup>1</sup> Hic adolescens & semibarbarus, & <sup>2</sup> vix adhuc Latinæ linguæ, prope Threcica, imperatorem publicè petiit ut sibi daret licentiam contendendi cum iis qui jam non mediocri loco militarent. Magnitudinem corporis Severus miratus, primùm eum cum laxis composuit, sed fortissimis quibusque, <sup>3</sup> ne disciplinam militarem corrumpere. Tunc Maximinus XVI. lixas <sup>4</sup> uno sudore devicit, XVI. acceptis præmiis minusculis, non militaribus, jussusque militare. Tertia <sup>3</sup> fortè die quum processisset Severus ad campum, in turba exultantem more barbarico Maximinum vidit, <sup>5</sup> jussitque statim tribuno <sup>6</sup> ut eum coërceret, ac Romana disciplina imbueret. Tunc ille ubi de se intellexit imperatorem loquutum, suspicatus Barbarus & notum se esse principi & inter multos conspicuum, ad pedes imperatoris equitantis accessit. Tum volens Severus explorare quantus in currendo esset, <sup>7</sup> equum admisit multis circuitionibus, <sup>8</sup> & quum

1. *Hic adolescens & semibarbarus.*] Herodianus vocem expressit, *μίζοβάρβαρος*. Casaub.

*Hic adolescens & semibarbarus, & vix adhuc Latinæ linguæ.*] *Hominem Latinæ linguæ* eleganter appellat qui linguam Latinam caller: sic Græci, *ἀνθρώπων ἀλλοτρίων* hominem in cædibus & sanguine versatum. Distingue: *Hic adolescens & semibarbarus, & vix adhuc Latinæ linguæ, prope Threcica imperatorem publicè petiit, ut sibi daret licentiam contendendi, &c.* subaudiendum *lingua, vix adhuc linguæ Latinæ, prope Threcica lingua imperatorem petiit.* Salmaf.

2. *Vix adhuc Latinæ linguæ.*] *Proba locutio est homo Latinæ linguæ, hoc est, callens Latinam linguam.* sic *homo visiorum omnium, & passim.* sed liber Putreani habet, *Latina lingua.* Quare ita lego, *vix adhuc Latinæ lingua promtus, prope Threcica imperatorem petiit.* Casaub.

3. *Ne disciplinam militarem corrumpere.*] Hoc est; ne videretur militem quasi athletam cum Maximino commi-

sisse; quod per disciplinam militarem non licebat. *Idem.*

4. *Uno sudore.*] *Locutio è media palæstra elegans, & πρηνή. uno sudore:* id est, priusquam defatigaretur. *πρην ἀπειπέν.* *Idem.*

5. *Jussitque statim tribuno eum coërceret, ac Romana disciplina imbueret.*] *Legas: Ut eum coërceret, & ad Romanam disciplinam imbueret.* Salmaf.

6. *Ut eum coërceret, ac Romana disciplina imbueret.*] *Regius, coërceret ad Romanam disciplinam & imbueret.* Casaubonus.

*Ut eum coërceret, & Romana disciplina imbueret.*] *Nihil mutaverim; quamvis & Pall. nostri beant à vulgato, habeantque, ac Romanam disciplinam imbueret.* Grut.

7. *Equum admisit multis circuitionibus.*] *Comparent studiosi cum istis verba Symmachi, non poenitebit operæ* Casaub.

8. *Et quum imperator laborasset.*] *Adde ex Pal. Et quum imperator senex laborasset.*

quum senex imperator laborasset, <sup>1</sup> neque ille à currendo per multa spatia defisset, ait ei, <sup>2</sup> *Quid vis Threcisce? nunquid delectat luctari post cursum?* Tum ille, *Quantum libet*, (inquit) *Imperator*. Post hoc ex equo Severus descendit, & recentissimos quosque ac fortissimos milites ei comparari jussit. Tum ille more solito VII. fortissimos uno sudore vicit, solusque omnium à Severo <sup>3</sup> post argentea præmia torque aurea donatus est, jussusque inter stipatores corporis semper in aula consistere. Hinc igitur factus conspicuus, inter milites clarus, amari à tribuniis, à commilitonibus suspici, impetrare ab imperatore quod vellet, <sup>4</sup> locis etiam militiæ <sup>5</sup> à Severo adjutus <sup>6</sup> quum esset adolescens, longitudine autem corporis & vastitate, & forma, atque oculorum magnitudine & candore omnes excelleret. <sup>7</sup> Bibisse autem illum sæpe in die vini capitolinam amphoram constat: <sup>8</sup> comedisse & XL. libras carnis: ut autem Cordus dicit, etiam LX. Quod satis constat, <sup>9</sup> oleribus semper abstinuit, à frigidis propè semper, <sup>10</sup> nisi quum illi potandi